[image: г]

Администрация Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14  сентября  2021 года   № 37
с.Гвазда

	Об  утверждении Плана мероприятий по устранению с 01 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Гвазденского сельского поселения

      В целях увеличения поступлений в консолидированный бюджет Гвазденского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  администрация Гвазденского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гвазденского
сельского поселения                                                              Л.М. Богданова

Утвержден
постановлением администрации
Гвазденского сельского поселения
от  14.09.2021г.  № 37

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение анализа налоговой нагрузки налогоплательщиков Гвазденского  сельского поселения в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2НК РФ, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 НК РФ
	 III квартал 2021 г.
	Ведущий специалист- главный бухгалтер

	2
	Проведение анализа и оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	III квартал 2021 г.
	Ведущий специалист- главный бухгалтер

	3
	Обеспечение вступления в силу нормативно-правового акта в отношении объектов налогообложения
	IV квартал 2021 г.
	Глава Гвазденского сельского поселения

	4
	Обеспечить сбор сведений для оценки социально экономической эффективности предоставленных налоговых льгот, предусмотренных муниципальными нормативно-правовыми актами
	IV квартал 2021 г.
	Ведущий специалист- главный бухгалтер

	5
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года
	Поквартально
	Ведущий специалист- главный бухгалтер

image1.jpeg